regradatio, -āvī, -ātūm, -āre et fort. regrador, -ātus sum, -ārī (v. p. 836, 13sqq.). a re- et gradus. de notione (v. etiam p. 836, 17): GLOSS. II 339, 47 καταβιθάζω: -o (ed. Stephani, redagro codd.). [confunditur in codd. maxime c. degradare, e. g. l. 68. 73. p. 836, 5 (in var. l. dub. HIER. reg. Pachom. 168 p. 67, 9. 170 p. 68, 5; haud raro de- vix recte coni. in edd. vet.).]

i. q. remittere ad gradum, a quo aliquis (aliquid) venit: **1** act. vel pass.: **a** i. q. in debitum tempus reddere: SOL. 1, 45 Caesar ... dies viginti unum et quadrantem simul intercalavit, quo pacto -ti menses ... statuta ordinis sui tempora detinerent.

b i. q. in inferiorem dignitatem reducere (passive praeter l. 70. p. 836, 3): **a** absolute: HIER. c. Ioh. 19. 9 finge aliquem tribunitiae potestatis suo vitio -tum (de- var. l.), per singula militiae equestris officia ad tironis vocabulum devolutum eqs. NOVELL. Theod. 21 pr. comitibus scholarum verberandi -andive senatores ac ducenarios licentiam denegamus (inde COD. IUST. 1, 31, 3. 12, 29, 1 pr.). STAT. eccl. ant. p. 173, 113 clericus maledicus ... cogatur ad postulandam veniam; si noluerit, -etur (de- var. l.), nec unquam ad officium absque satisfactione revocetur. CONC. AUREL. a. 538 p. 124 l. 257 quod qui clericus praesumpserit, -etur communione concessa, (cf. p. 836, 7). a. 541 p. 134 l. 65 illi clerici ..., qui

inilice promoti sunt, -entur. **B** indicatur unde, sc. per praepos.: de: HIER. chron. a. Abr. 2364 sacerdotii mercede pensatus *Cyrillus Heraclium* ... varia fraude sollicitans de episcopo in presbyterum -vit. ab: STAT. eccl. ant. p. 173, 111 clericus, qui adulationibus et prodigionibus vacare deprehenditur, -etur (de- var. l.) ab officio (CONC. AUREL. a. 541 p. 136 l. 106. Matic. a. 581/583 p. 225 l. 62). CONC. AUREL. a. 538 p. 118 l. 96 si quis clericus furtum aut falsitatem admiserit, ... communione concessa, ab ordine -etur ([... item p. 125 l. 280]). Matic. a. 581/583 p. 228 l. 134 ab officii sui o.).

γ indicatur quo: HIER. adv. Iovin. 2, 28 p. 325^A sacerdos, qui peccaverant, -antur in aeditus et in ostiarios (add. l. 3). COD. IUST. 12, 17, 3, 1 si ... triennium eius domestici absentia continuasse monstretur, usque ad decimum locum procul dubio -etur.

2 mediopass. (nisi est deponens) i. q. regrediri, retrogradari, sc. ad significandum motum retrogradum stellarum: CHALC. comm. 74 sol et luna numquam ad praecedentia signa transitum faciunt, sed ad ea semper, quae sequuntur, propterea nec subsistunt in motu nec -antur umquam. 83 praeire alios planetas, alios subsistere, alios -ari (-are var. l.), id est ferri retrorsum. 85 videntur quaedam nobis earum stellarum modo stare in progressu, modo -ari. ibid. rursum HZ regione peragrata stella videbitur nobis per AΔ ad B demum repedasse obvia facta signis sequacibus propterea esse -ta, (fere eadem 86).